
Pagina    1CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI CASTELFONDO

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
06/06/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

TITOLO 6 - Accensione prestiti

 13.707,13

 11.091,71

 29.694,21

 1.490.367,04

 3.681,15

 0,00

1

2

3

4

5

6

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

EP

-23.249,27

-7,74

-536,45

-17.317,58

 0,00

 0,00

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 12.936,00

-62.267,33

-16.983,61

-233.127,41

 0,00

 0,00

EC

EC

EC

EC

EC

EC

 5.248,89

 83.653,18

 26.996,02

 155.247,10

 0,00

 0,00

 283.386,00

 145.209,67

 235.776,39

 276.582,59

 0,00

 0,00

R

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

A

 8.937,87

 116.339,73

 164.456,72

 141.356,49

 0,00

 0,00

 278.137,11

 61.556,49

 208.780,37

 121.335,49

 0,00

 0,00

RR

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

RC

 45.894,27

 127.439,18

 194.687,38

 1.649.041,11

 3.681,15

 0,00

 270.450,00

 207.477,00

 252.760,00

 509.710,00

 0,00

 0,00

RS

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 18.956,02

 94.744,89

 56.690,23

 1.645.614,14

 3.681,15

 0,00

TR

TR

TR

TR

TR

TR

-16.663,10

-157.019,96

-73.899,29

-1.896.059,17

-3.681,15

 0,00

CS

CS

CS

CS

CS

CS

 287.074,98

 177.896,22

 373.237,09

 262.691,98

 0,00

 0,00

TR

TR

TR

TR

TR

TR

 303.738,08

 334.916,18

 447.136,38

 2.158.751,15

 3.681,15

 0,00

CS

CS

CS

CS

CS

CS

 40.955,25

 47.556,62

 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TITOLO

CP 

CP 

CP 



Pagina    2CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI CASTELFONDO

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE
06/06/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro

Totale Titoli

 0,00

 2.780,63

 1.551.321,87

7

9

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

 0,00

 0,00

-41.111,04

CP

CP

CP

-272.500,00

-438.328,00

-1.010.270,35

EC

EC

EC

 0,00

 871,17

 272.016,36

 0,00

 179.472,00

 1.120.426,65

R

R

R

A

A

A

 0,00

 1.726,95

 432.817,76

 0,00

 178.600,83

 848.410,29

RR

RR

RR

RC

RC

RC

 0,00

 4.507,58

 2.025.250,67

 272.500,00

 617.800,00

 2.130.697,00

RS

RS

RS

CP

CP

CP

 0,00

 3.651,80

 1.823.338,23

TR

TR

TR

-272.500,00

-441.979,80

-2.861.802,47

CS

CS

CS

 0,00

 180.327,78

 1.281.228,05

TR

TR

TR

 272.500,00

 622.307,58

 4.143.030,52

CS

CS

CS

 1.551.321,87EP-41.111,04

CP -1.010.270,35 EC  272.016,36 1.120.426,65

R

A
 432.817,76
 848.410,29

RR
RC

 2.025.250,67
 2.219.208,87

RS
CP

 1.823.338,23TR-2.861.802,47CS 1.281.228,05TR 4.143.030,52CS

Totale generale delle entrate

TITOLO



Pagina    6CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI CASTELFONDO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
06/06/2017

DENOMINAZIONE

TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti

TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di 
giro

Totale spese

 35.567,85

 569.368,30

 0,00

 0,00

 21.599,75

 626.535,90

1

2

4

5

7

Residui passivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-PR+R)

Residui passivi da 
esercizio di competenza 

(EC=I - PC)

Totale residui passivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Impegni (I)

 Fondo pluriennale 
vincolato (FPV)

Pagamenti in 
c/residui (PR)

Pagamenti in 
c/competenza (PC)

Totale pagamenti 
(TP = PR+PC)

Residui passivi al 
1/1/2016 (RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

EP

EC

EC

EC

EC

EC

EC

 183.855,04

 131.604,71

 2.454,10

 0,00

 34.327,78

 352.241,63

 102.799,31

 234.456,81

 0,90

 272.500,00

 438.328,00

 1.048.085,02

I

I

I

I

I

I

ECP

ECP

ECP

ECP

ECP

ECP

 327.416,83

 532.987,90

 0,00

 0,00

 17.349,04

 877.753,77

 449.102,04

 42.348,39

 0,00

 0,00

 145.144,22

 636.594,65

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PC

PC

PC

PC

PC

PC

 434.773,95

 1.272.519,46

 0,00

 0,00

 38.948,79

 1.746.242,20

 769.187,25

 557.266,62

 2.455,00

 272.500,00

 617.800,00

 2.219.208,87

RS

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 219.422,89

 700.973,01

 2.454,10

 0,00

 55.927,53

 978.777,53

TR

TR

TR

TR

TR

TR

 33.430,86

 148.856,71

 0,00

 0,00

 0,00

 182.287,57

FPV

FPV

FPV

FPV

FPV

FPV

 776.518,87

 575.336,29

 0,00

 0,00

 162.493,26

 1.514.348,42

TP

TP

TP

TP

TP

TP

 1.117.849,78

 1.595.606,52

 2.455,00

 272.500,00

 656.748,79

 3.645.160,09

CS

CS

CS

CS

CS

CS

Riaccertamento 
residui (R)

Economie di 
competenza 

(ECP=CP - I - FPV)

R

R

R

R

R

R

-71.789,27

-170.163,26

 0,00

 0,00

 0,00

-241.952,53

 632.957,08

 173.953,10

 2.454,10

 0,00

 179.472,00

 988.836,28

TITOLO

Disavanzo di amministrazione CP 
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COMUNE DI CASTELFONDO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
06/06/2017

DENOMINAZIONE

Totale Generale delle Spese  626.535,90

Residui passivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-PR+R)

Residui passivi da 
esercizio di competenza 

(EC=I - PC)

Totale residui passivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Impegni (I)

 Fondo pluriennale 
vincolato (FPV)

Pagamenti in 
c/residui (PR)

Pagamenti in 
c/competenza (PC)

Totale pagamenti 
(TP = PR+PC)

Residui passivi al 
1/1/2016 (RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP
EC  352.241,63 1.048.085,02I ECP

 877.753,77

 636.594,65

PR
PC

 1.746.242,20
 2.219.208,87

RS
CP

 978.777,53TR 182.287,57FPV 1.514.348,42TP 3.645.160,09CS

Riaccertamento 
residui (R)

Economie di 
competenza 

(ECP=CP - I - FPV)

R -241.952,53

 988.836,28

TITOLO


