

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Pagina 1

06/06/2017

COMUNE DI CASTELFONDO

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riacertamenti residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Ricossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	CP	40.955,25								
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	CP	47.556,62								
	Utilizzo avanzo di Amministrazione	CP	0,00								
1	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	45.894,27	RR	8.937,87	R	-23.249,27		EP	13.707,13	
		CP	270.450,00	RC	278.137,11	A	283.386,00	CP	12.936,00	EC	5.248,89
		CS	303.738,08	TR	287.074,98	CS	-16.663,10		TR	18.956,02	
2	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	RS	127.439,18	RR	116.339,73	R	-7,74		EP	11.091,71	
		CP	207.477,00	RC	61.556,49	A	145.209,67	CP	-62.267,33	EC	83.653,18
		CS	334.916,18	TR	177.896,22	CS	-157.019,96		TR	94.744,89	
3	TITOLO 3 - Entrate extratributarie	RS	194.687,38	RR	164.456,72	R	-536,45		EP	29.694,21	
		CP	252.760,00	RC	208.780,37	A	235.776,39	CP	-16.983,61	EC	26.996,02
		CS	447.136,38	TR	373.237,09	CS	-73.899,29		TR	56.690,23	
4	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	RS	1.649.041,11	RR	141.356,49	R	-17.317,58		EP	1.490.367,04	
		CP	509.710,00	RC	121.335,49	A	276.582,59	CP	-233.127,41	EC	155.247,10
		CS	2.158.751,15	TR	262.691,98	CS	-1.896.059,17		TR	1.645.614,14	
5	TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	3.681,15	RR	0,00	R	0,00		EP	3.681,15	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	3.681,15	TR	0,00	CS	-3.681,15		TR	3.681,15	
6	TITOLO 6 - Accensione prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Pagina 2

06/06/2017

COMUNE DI CASTELFONDO

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)	Riscossioni in c/residui (RR)	Riacquartamenti residui (R)	Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)						
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Ricossioni in c/competenza (RC)	Accertamenti (A)		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)						
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR = RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)						
7	TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	272.500,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-272.500,00	EC	0,00	
		CS	272.500,00	TR	0,00	CS	-272.500,00			TR	0,00	
9	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	4.507,58	RR	1.726,95	R	0,00	EP	2.780,63			
		CP	617.800,00	RC	178.600,83	A	179.472,00	CP	-438.328,00	EC	871,17	
		CS	622.307,58	TR	180.327,78	CS	-441.979,80			TR	3.651,80	
Totali Titoli		RS	2.025.250,67	RR	432.817,76	R	-41.111,04	EP	1.551.321,87			
		CP	2.130.697,00	RC	848.410,29	A	1.120.426,65	CP	-1.010.270,35	EC	272.016,36	
		CS	4.143.030,52	TR	1.281.228,05	CS	-2.861.802,47			TR	1.823.338,23	
Totali generale delle entrate		RS	2.025.250,67	RR	432.817,76	R	-41.111,04	EP	1.551.321,87			
		CP	2.219.208,87	RC	848.410,29	A	1.120.426,65	CP	-1.010.270,35	EC	272.016,36	
		CS	4.143.030,52	TR	1.281.228,05	CS	-2.861.802,47			TR	1.823.338,23	

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

Pagina 6

06/06/2017

COMUNE DI CASTELFONDO

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)		Riacquisto residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Disavanzo di amministrazione		CP										
1	TITOLO 1 - Spese correnti	RS 434.773,95	PR 327.416,83	R -71.789,27	CP 769.187,25	PC 449.102,04	I 632.957,08	ECP 102.799,31	EP 35.567,85	EC 183.855,04	TR 219.422,89	
		CS 1.117.849,78	TP 776.518,87	FPV 33.430,86								
2	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS 1.272.519,46	PR 532.987,90	R -170.163,26	CP 557.266,62	PC 42.348,39	I 173.953,10	ECP 234.456,81	EP 569.368,30	EC 131.604,71	TR 700.973,01	
		CS 1.595.606,52	TP 575.336,29	FPV 148.856,71								
4	TITOLO 4 - Rimborso di prestiti	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	CP 2.455,00	PC 0,00	I 2.454,10	ECP 0,90	EP 0,00	EC 2.454,10	TR 2.454,10	
		CS 2.455,00	TP 0,00	FPV 0,00								
5	TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00	CP 272.500,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 272.500,00	EP 0,00	EC 0,00	TR 0,00	
		CS 272.500,00	TP 0,00	FPV 0,00								
7	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	RS 38.948,79	PR 17.349,04	R 0,00	CP 617.800,00	PC 145.144,22	I 179.472,00	ECP 438.328,00	EP 21.599,75	EC 34.327,78	TR 55.927,53	
		CS 656.748,79	TP 162.493,26	FPV 0,00								
Totali spese		RS 1.746.242,20	PR 877.753,77	R -241.952,53	CP 2.219.208,87	PC 636.594,65	I 988.836,28	ECP 1.048.085,02	EP 626.535,90	EC 352.241,63	TR 978.777,53	
		CS 3.645.160,09	TP 1.514.348,42	FPV 182.287,57								

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

Pagina 7

06/06/2017

COMUNE DI CASTELFONDO

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riacquisto residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP = PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
	Totale Generale delle Spese	RS 1.746.242,20	PR 877.753,77	R -241.952,53	EP 626.535,90	
		CP 2.219.208,87	PC 636.594,65	I 988.836,28	ECP 1.048.085,02	EC 352.241,63
		CS 3.645.160,09	TP 1.514.348,42	FPV 182.287,57		TR 978.777,53